
   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SMS Nº
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

                                  
 
Art. 1º Tornar sem ef

nomeou o (a) candidato (a) 
para o cargo público efetivo de 
ASSENTAMENTO BELA VISTA
nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 
27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 
693/2019, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 d
que o candidato nomeado tenha tomado posse do cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de março de 2022(dois mil e vinte e dois)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 152 DE 14 DE MARÇO DE 2022

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

                                  RESOLVE: 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 058 de 28 de janeiro de 2022, que 
nomeou o (a) candidato (a) LAZARO ROBERTO BENTO portador (a) do RG nº 
para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
ASSENTAMENTO BELA VISTA-DR.ELIAS ZAKAIB Referência:49
nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 
27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 

, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, sem 
que o candidato nomeado tenha tomado posse do cargo. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

2(dois mil e vinte e dois). 

 
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RARAQUARA 

DE MARÇO DE 2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o § 4º do art. 198 da  

eito a Portaria de nº 058 de 28 de janeiro de 2022, que 
portador (a) do RG nº 220857088, 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 
49 Tabela: I Anexo I-C, 

nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 
27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 

e 21 de novembro de 1972, sem 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 14 (quatorze) 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SMS Nº
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 
                                  
 
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 146 de 03 de março de 2022, que 

nomeou o (a) candidato (a) 
626056457, para o cargo público efetivo de 
Referência 901 Tabela III Anexo I
dezembro de 2020, e da Lei Nº 1
concurso público regido pelo Edital nº 
nº1939 de 21 de novembro de 1972, por não comparecer no prazo estipulado de acordo com a 
convocação do candidato. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

de março de 2022(dois mil e vinte e dois)
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 168 DE 14 DE MARÇO DE 2022

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

                                  RESOLVE: 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 146 de 03 de março de 2022, que 
u o (a) candidato (a) YADIAN ALBERTO PERON REYES portador (a) do RG nº 

, para o cargo público efetivo de MÉDICO GENERALISTA HORISTA
Tabela III Anexo I-D, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 

dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no 
concurso público regido pelo Edital nº 002/2018, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal 
nº1939 de 21 de novembro de 1972, por não comparecer no prazo estipulado de acordo com a 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

2(dois mil e vinte e dois). 

 
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RARAQUARA 

14 DE MARÇO DE 2022 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 146 de 03 de março de 2022, que 
portador (a) do RG nº 

MÉDICO GENERALISTA HORISTA 
, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de 

0.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no 
, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal 

nº1939 de 21 de novembro de 1972, por não comparecer no prazo estipulado de acordo com a 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 14 (catorze) 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.864, DE 14 DE MARÇO DE 2022 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021 e com Lei nº 9.800, de 27 de 
novembro de 2019, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear o empregado público Renato Augusto Gibim, matrícula nº 
16832-7, para o exercício da função de confiança de Gestor de Unidade I da Área de Lazer 
“Antonio José Paterniani (Tonzé)”, junto à Gerência de Próprios da Coordenadoria Executiva 
de Esportes, Lazer e Alto Rendimento da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 14 de março de 2022. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



Página 01 de 01 
 

 

  
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 
 
 
 

INDEFERIDO 2ª INSTÂNCIA 
 

 
PROCESSO  Nº 
  
80639/2021 
 

INTERESSADO 
 
BRUNO MARCELO RENNÓ BRAGA – CLIG TELECOMUNICAÇÕES 
 

  

 
 

 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supramencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será (ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara, 15 de Março de 2022 

 

Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos 
*ICR 
 
 
 



Página 1 de 1 
 

  
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 
 
 

 
INDEFERIDO 1ª INSTÂNCIA 

 
 
PROCESSO  Nº 
  
6829/2022 
5791/2022 
 

INTERESSADO 
 
BEATRIZ MIUCI DA SILVA 
GERALDINO ANTONIO CAMPOS 

 
 
 
 

INDEFERIDO 2ª INSTÂNCIA 
 

 
PROCESSO  Nº 
  
79179/2021 
 

INTERESSADO 
 
JOSÉ MÁRIO DE SOUZA 
 

 
 
 
 

Certificamos o(s) despacho(s) supramencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será (ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
 
 

Araraquara, 15 de Março de 2022 
 

 
Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos 

*ICR 



Página 1 de 1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 

 
INDEFERIDO   

 
PROCESSO Nº 
 14863/2022 
 12772/2022 
 

    INTERESSADO 
    SIDNEI APARECIDO COELHO 
    SORAIA MAURA  
 

 
 

 

  
  
  
  

 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
 
 

Araraquara, 15 de março de 2022 
 

 
 

TATIANE F. DE OLIVEIRA MESSIANO 
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 
 
*LMS 



   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE GESTÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal da 

Educação da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, 

à Av. Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone/fax (016) 3301.1909/3301-1942, nesta cidade, realizará 

no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  Nº 004/2022 

PROCESSO Nº 311/2022 do tipo "Menor valor global", que visa CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA, PELO 

PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

 A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site: 

www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência Municipal ou pelo e-mail: 

licitacaoeduca@educararaquara.com. 

INÍCIO DA SESSÃO: Às 10 horas do dia 28 de março de 2022. 

 

Araraquara, 10 de março de 2022. 

 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
               Secretária Municipal da Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.araraquara.sp.gov.br/


 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

 

COMUNICADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 681/2022 

Vimos, através deste, em relação ao Edital de Pregão presencial  nº 035/2022, cujo objeto visa à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS NA 

MANUTENÇÃO DA ARBORIZAÇÃO URBANA E RURAL NOS LIMITES DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COMPREENDENDO TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO, EXTRAÇÕES E PODAS DE ÁRVORES 

URBANAS, LIMPEZA DE COQUEIROS E PALMEIRAS, DESTOCAMENTO DE TRONCOS, 

ESCARIFICAÇÕES E PODA DE RAÍZES, AUMENTO E ABERTURA DE CANTEIROS DE PLANTIO, 

PLANTIO DE ÁRVORES, LAUDOS TOMOGRÁFICOS E TRITURAÇÃO DE TODO MATERIAL 

PROVENIENTE DOS SERVIÇOS. FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, 

VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E OPERADORES, LOCAÇÕES, PROFISSIONAIS PARA A PLENA 

EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E DEMAIS SERVIÇOS AFINS E CORRELATOS. COM DURAÇÃO DE 12 

(DOZE) MESES, COM ENGENHEIRO AGRÔNOMO OU FLORESTAL RESPONSÁVEL PELA EMPRESA E 

ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DOS SERVIÇOS, solicitado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE comunicar que: 

A data prevista para abertura do certame que ocorreria no dia 24 de março de 2022 às 10:00 horas, FICA 

SUSPENSA, em virtude de adaptações técnicas do edital.    

Araraquara, 14 de março de 2022. 

WINIA MASSONETO PRIARO PARRON 

Pregoeira 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara CONVOCA 

o (a) candidato (a) ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO (Insc. nº226004055 - Clas. 2º), para 

participação do Curso de Formação Inicial de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 

CRUZEIRO DO SUL-FARM.CRISTOVÃO COLOMBO, em conformidade com o item 8 do 

Edital nº 693 de 04 de dezembro de 2019, conforme as informações abaixo: 

O Curso de Formação Inicial de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE será realizado 

na modalidade online, devido a disseminação e contágio da variante Ômicron do Coronavírus, 

através da plataforma AVASUS (Ambiente Virtual de Aprendizagem do Sistema Único de Saúde), 

espaço virtual de aprendizagem desenvolvido para qualificar a formação, a gestão e a assistência no 

SUS. 

O conteúdo do curso é composto por 17 unidades (aulas) e contempla os componentes 

curriculares previstos na Portaria SGTES Nº 243, de 25 de setembro de 2015. 

Para acessar o curso o candidato deverá realizar um cadastro (canto superior direito da 

página) https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28 no portal Sabiá. 

A avaliação será realizada de forma contínua por intermédio de itens de autoavaliações 

ao final de cada unidade. 

Para ter acesso ao relatório de desempenho, ao término do curso, o candidato deve clicar ao 

final da página em "Administração - Notas". Fazer um print da tela clicando em shift e print screen, 

e colar em um documento Word para posterior impressão e apresentação. 

Caso o candidato não tenha os recursos necessários para realizar o curso (computador e 

impressora), o mesmo deverá comunicar à Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal 

de Saúde, num prazo de 02 (dois) dias a contar da data de publicação da convocação, para que 

sejam dadas as providências para o acesso do candidato ao curso. 

Os candidatos deverão apresentar a cópia do certificado de conclusão do curso e cópia do 

relatório de desempenho (cujas notas deverão ser igual ou superior a 50%) na Gerência de Recursos 

Humanos, localizada à Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, das 09h00 às 16h00. 

https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
A não apresentação do certificado de conclusão do curso e cópia do relatório de desempenho 

na data acima implicará em sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do 

Processo Seletivo. 

No caso de desistência do candidato convocado, o fato será formalizado pelo mesmo através 

de Termo de Desistência Definitiva, conforme item 9.9 do Edital. 

 
 
           Secretaria Municipal de Saúde, 14 (catorze) de março de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

RETIFICAÇÃO I DO EDITAL 07/2022 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
EDITAL Nº 07/2022 

De 04 de MARÇO de 2022 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de 
Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), fundação pública de direito privado inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 14.986.862/0001-40, COMUNICA que RETIFICA o item 1.3.4. e EXPLICA o item 2. 

do EDITAL 07/2022, elaborado para  CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO de profissionais, 
para o preenchimento de vagas de ENFERMEIRO/A ASSISTENCIAL a serem destinadas ao(s) 

serviços de saúde geridos FUNGOTA - Araraquara. 

Em razão desta RETIFICAÇÃO I do EDITAL 07/2022, os candidatos que efetuaram as suas inscrições 

continuarão válidas, e não serão aceitas novas inscrições. 
 
ITEM RETIFICADO:  
1.3.4. Os Empregos que serão providos temporariamente pela FUNGOTA e que possuem lista de aprovados 
em concursos realizados anteriormente pela Fundação são: 

ENFERMEIRA/O ASSISTENCIAL  Edital 001/2017 e Edital nº 01/2019 – Maternidade 
e Setor Administrativo  

 

PARA CONSTAR: 
1.3.4. Os Empregos que serão providos temporariamente pela FUNGOTA e que possuem lista de aprovados 
em concursos realizados anteriormente pela Fundação são: 

ENFERMEIRA/O ASSISTENCIAL  Edital nº 01/2019 – UPAs 

 

A retificação se faz necessária a fim de ajustar a descrição do emprego, conforme item 6.1 do 

Edital. 
 

ITEM A SER EXPLICADO: 

2. DOS EMPREGOS  
O processo seletivo destina-se à contratação de profissionais para a área da saúde, pelo prazo de 6 (três) 
meses, prorrogável uma única vez por igual ou menor período, para atuação nas respectivas áreas no âmbito 
serviços de saúde geridos pela FUNGOTA- Araraquara, de acordo com a prorrogação do decreto de 
Calamidade Pública nº12.786 (COVID-19) de 07/01/2022 e nos termos do Art.37-B, I, II e III da Resolução 
nº16/2019. 

O prazo a ser contratado será o mencionado por extenso (três) meses. 

 

Permanecem inalterados os demais itens do Edital publicado em 05 de março de 2022, no Jornal 

Folha da Cidade p.05. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de 
Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), aos 14 de março do ano de 2022. 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva  



 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CER. PROF a. MARIA ENAURA MALAVOLTA MAGALHÃES 
AV: Pe. MIGUEL POCCI, S/No.    P. R. VALE DO SOL 

CEP- 14804-112      FONE- 3331 1499 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 

  
 
 
 Convocamos os senhores pais, funcionários e demais integrantes da comunidade 
do   CER “ PROFA. MARIA ENAURA MALAVOLTA MAGALHÃES, interessados 
na consolidação de uma educação infantil de qualidade, para uma Assembleia Geral a 
ser realizada no dia 24/03/2022, que ocorrerá na Avenida Padre Miguel Pocce nº 595 
Parque Residencial Vale do Sol, nesta cidade a iniciar-se às 16:00h, em primeira 
convocação, ou, não havendo quórum legal, às  16:30h, em segunda convocação com 
qualquer número de pessoas presentes, para deliberarem sobre os seguintes assuntos: 
  
-Eleger ou reconduzir membros do Conselho de Escola 2022/2024, na categoria 
funcionários, pais de alunos e membros da comunidade; 
- Eleger ou reconduzir e dar posse aos membros da diretoria executiva, conselho fiscal e 
demais membros do Conselho de Escola 2022/2024; 
 
 
 
 

Atentando para o cumprimento dos protocolos que dizem respeito às 

regras de segurança para prevenção à disseminação do COVID-19, em especial 

quanto ao uso obrigatório de máscaras. 

 
Araraquara, 11 de março 

de 2022 

 

 

 

Andréa Luiza Reseghini de Castro 
RG 43.063.575-X-/SSP-SP 

Presidente do Conselho de Escola 

                      do CER “Professora Profª Maria Enaura Malavolta Magalhães” 

 
 
     

 
 



 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 10/2021

PROCESSO Nº: 677/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: ESN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GUARARAPES LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  E  CONSERVAÇÃO  DE  ÁREAS  VERDES
AJARDINADAS NOS PRÓPRIOS DO DAAE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS
ANEXOS DO EDITAL.

MOTIVO:  ACRÉSCIMO  DA  ÁREA  ROÇADA  SEM  RECOLHA  NA  ETE
ARARAQUARA E NO ATERRO (53.763,35 m²/mês).

VALOR MENSAL ATUALIZADO: R$ 56.038,58 (CINQUENTA E SEIS MIL, TRINTA
E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

ASSINATURA: 14/03/2022

VIGÊNCIA: 02/05/2022

ARARAQUARA, 14 DE MARÇO DE 2022

ALEXANDRE COAN PIERRI

SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual  ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATOS DAS NOTAS DE EMPENHO Nº 00414/2022, Nº 00415

PROCESSO: 2.396/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA

CONTRATADA:TECNOAGUA,INDUSTRIA,COMERCIO,IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  P/REFORMA  E
MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBAS SUBMERSAS- PR.055/2021

VALOR:  R$  39.350,90  (TRINTA  E  NOVE  MIL,  TREZENTOS  E  CINQUENTA
REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 07/03/2022

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

ARARAQUARA, 10 DE MARÇO DE 2022

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

Página 1 de 1 

PROCURADORIA GERAL FUNDACIONAL 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES E SINDICÂNCIAS 

CERTIDÃO 

Processo n°: 15/2021 - Processo Administrativo Disciplinar - PAD 
Procurador Presidente: DAVI LAURINDO – OABSP: 343.271 
Repr. do Setor Envolvido: Beatriz Daiane Pereira – Matr.: 3018 (fls. 02 e 32) 
Empregada acusada: R. S. DO N. G. – Matr. nº 6645 (fls. 10-11) 
Adv. da acusada:  Dr. Rudy Soldi Manaia - OABSP: 432.846 – (fl. 29) 
   Dra. Estela Barrios Trech - OABSP: 313.056 – (fl. 29) 
   Dr. João Carlos Manaia - OABSP: 90.881 – (fl. 29) 
 

 

 

 

1. C E R T I F I C O e dou fé que na data do dia 

11/03/2022, transcorreu o prazo para recurso da decisão da Diretora 

Executiva (fl. 88 v.), por parte da empregada acusada, bem como não 

houve a interposição de recurso. 

 
 

FunGota-Araraquara, 14 de março de 2022. 
 
 
 

DAVI LAURINDO 
Procurador Fundacional – Presidente do PAD 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

Página 1 de 1 

PROCURADORIA GERAL FUNDACIONAL 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES E SINDICÂNCIAS 

CERTIDÃO 

Processo n°: 04/2020 - Processo Administrativo Disciplinar - PAD 
Procurador Presidente: DAVI LAURINDO – OABSP: 343.271 
Repr. do Setor Envolvido: Beatriz Daiane Pereira – Matr.: 3018 (fl. 40) 
Empregada acusada: R. S. DO N. G. – Matr. nº 6645 (fl. 27-28) 
Adv. da acusada: Dr. Rudy Soldi Manaia - OABSP: 432.846 – (fl. 46) 
   Dra. Estela Barrios Trech - OABSP: 313.056 – (fl. 46) 
   Dr. João Carlos Manaia - OABSP: 90.881 – (fl. 46) 
 

 

 

1. C E R T I F I C O e dou fé que na data do dia 

11/03/2022, transcorreu o prazo para recurso da decisão da Diretora 

Executiva (fl. 93 v.), por parte da empregada acusada, bem como não 

houve a interposição de recurso. 

 

 
FunGota-Araraquara, 14 de março de 2022. 

 
 
 

DAVI LAURINDO 
Procurador Fundacional – Presidente do PAD 



 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2021 

PROCESSO. N.º 2725/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS - 

ESTOCÁVEIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), PARA 

ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CORPO DE BOMBEIROS, COM ENTREGAS PARCELADAS E 

MENSAIS, EM UM ÚNICO PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

Homologo a adjudicação da pregoeira, que considerou vencedora a proposta apresentada pela empresa 

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELLI - EPP abaixo relacionada, adjudicando-lhe o objeto deste edital, pelos 

seguintes valores unitários a serem registrados: 

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL 

QTD U.M. PRODUTO                                                              MARCA                  VALOR UNITÁRIO   

                                                                                                                                              A SER REGISTRADO 

495 PCT AÇÚCAR CRISTAL                                                  MAIS DOCE               R$ 27,10 

2.790 PCT AÇÚCAR REFINADO                                                  ALTO ALEGRE               R$ 5,80 

180 PCT AMENDOIM CRU                                                  KISABOR                R$ 16,30 

225 PCT AMIDO DE MILHO                                                  TECNUTRI               R$ 10,06 

6.615 PCT ARROZ AGULINHA TIPO 1                                          AMELIA                             R$ 23,63 

153 PCT CANJICA BRANCA                                                  KISABOR                R$ 8,13 

12.885 PCT FARINHA DE TRIGO                                                  FIDALGA                            R$ 5,82 

405 PCT FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA                    PINDUCA                            R$ 7,60 

108 PCT FARINHA DE ROSCA                                                 OFELIA                            R$ 7,73 

153 PCT FARINHA DE MILHO                                                 KININO                            R$ 6,99 

3.915 PCT FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01                       5ESTRELAS               R$ 9,10 

297 PCT FUBÁ DE MILHO                                                 ZANIN                            R$ 4,46 

225 PCT MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO              FLOR DE LIS               R$ 4,56 

468 PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 8                        FLOR DE LIS               R$4,76 

342 PCT MILHO DE PIPOCA                                                 KISABOR                            R$ 5,96 

365 PCT SAL REFINADO                                                 LEBRE                            R$ 2,93 

67 PCT TRIGO PARA QUIBE                                                 OFELIA                            R$ 6,40 

LOTE 02 – COTA RESERVADA 

QTD U.M. PRODUTO                                                            MARCA                  VALOR UNITÁRIO  

                                                                                                                                              A SER REGISTRADO 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br


 

55 PCT AÇÚCAR CRISTAL                                             MAIS DOCE                           R$ 27,10 

310 PCT AÇÚCAR REFINADO                                             ALTO ALEGRE               R$ 5,80 

20 PCT AMENDOIM CRU                                             KISABOR                            R$ 16,30 

25 PCT AMIDO DE MILHO                                             TECNUTRI                           R$ 10,06 

735 PCT ARROZ AGULINHA TIPO 1                                AMELIA                            R$ 23,63 

17 PCT CANJICA BRANCA                                             KISABOR                            R$ 8,13 

1.435 PCT FARINHA DE TRIGO                                             FIDALGA                           R$ 5,82 

45 PCT FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA                PINDUCA                           R$ 7,60 

12 PCT FARINHA DE ROSCA                                             OFELIA                           R$ 7,73 

17 PCT FARINHA DE MILHO                                             KININO                           R$ 6,99 

435 PCT FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01                   5ESTRELAS                           R$ 9,10 

33 PCT FUBÁ DE MILHO                                             ZANIN                           R$ 4,46 

25 PCT MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO         FLOR DE LIS              R$ 4,56 

52 PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 8                   FLOR DE LIS              R$4,76 

38 PCT MILHO DE PIPOCA                                             KISABOR                           R$ 5,96 

40 PCT SAL REFINADO IODADO                                LEBRE                           R$ 2,93 

8 PCT TRIGO PARA QUIBE                                             OFELIA                           R$ 6,40 

Araraquara, 14 de março de 2022 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual - ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

   PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

     PROCESSO DAAE Nº 0205/2022 

 
 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
para manutenção em conjunto moto bombas anfíbias e aeradores submersos da marca Higra, 
conforme especificações constantes nos anexos do edital. 
 
 

HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato do pregoeiro 
que adjudicou o objeto licitado a empresa abaixo relacionada: 

 
 

LOTE EMPRESA VALOR 

01 RW BOMBAS COMERCIO, MANUT E TRANSP 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

1.075.815,00 

02 RW BOMBAS COMERCIO, MANUT E TRANSP 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

96.327,94 

03 RW BOMBAS COMERCIO, MANUT E TRANSP 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 1.154.850,73 

04 RW BOMBAS COMERCIO, MANUT E TRANSP 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

791.665,78 

05 RW BOMBAS COMERCIO, MANUT E TRANSP 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

488.946,98 

06 RW BOMBAS COMERCIO, MANUT E TRANSP 
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 346.954,51 

 
 

As empresas serão convocadas para assinatura dos contratos. 

Araraquara, 14 de março de 2022. 

 

 

 

Alexandre Coan Pierri 
Superintendente em Exercício 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

          
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 

Rendas Mobiliarias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não 

ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º 

e 30º da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem co-

nhecimento deste edital e, em especial, o contribuinte descrito abaixo ou proprietário do imóvel em 

questão, que fica INTIMADO para apresentar, nos termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tribu-

tário Municipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação 

de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos devem ser 

apresentados no prazo de 30 (trinta) dias e/ou protocolar recurso administrativo (1ªInstância) no mesmo 

prazo, contados desta publicação. O não atendimento da presente intimação acarretará na lavratura de noti-

ficação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de reco-

lhimento. 

CONTRIBUINTE Nº 
INTIMAÇÃO 

ÁREA 
CONST.M² 

CLASSIFICAÇÃO 
INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO 

PAULO FERNADES DE 
FREITAS JUNIOR 

189/2022 114,66 
RESIDENCIAL 

SIMPLES 
04.098.022 

R. PROFª DINORA 
MARCONDES 

GOMES, 110 – 
VILA ORIENTE 

 
Araraquara, 15 de março de 2022. 

 
  

Cristiano Lourenço Amorim 

Auditor Fiscal 
Mat. 19866-8 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 97 
De 14 de março de 2022 

  

Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público 001/2019 para atuação na área 

administrativa e na maternidade mantida pela 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó 

Mocinha Maternidade Gota de Leite de 

Araraquara/SP. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, 
a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de 

Organização (PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a) para comparecer, no 

Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Avenida Duque de Caxias nº731 - 

Centro, entre os dias 16 e 17 de março de 2022 das 7:00h as 14:00h, munidos de todos os 

documentos,  conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Público 001/2019 para 

atuação na área administrativa e na maternidade mantida pela Fundação Municipal Irene 

Siqueira Alves – Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de Araraquara/SP, para 

realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

ENFERMEIRO (A) HOSPITALAR 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

253.698 NELICE DA COSTA GOULART VENANCIO 6º  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação 
dos documentos exigidos no edital para apresentação no ato daconvocação, implicará na 
perda do direito à vaga. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A  MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA– ARARAQUARA), aos 14 (quatorze) dias do mês 

de março do ano de 2022 (dois mil e vinte dois). 

 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 98 
De 14 de março de 2022 

  

Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público 001/2019 para atuação na área 

administrativa e na maternidade mantida pela 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó 

Mocinha Maternidade Gota de Leite de 

Araraquara/SP. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, 
a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de 

Organização (PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as) para 

comparecerem, no Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Avenida Duque 

de Caxias nº731 - Centro, entre os dias 16 e 17 de março de 2022 das 7:00h as 14:00h, 

munidos de todos os documentos,  conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Público 

001/2019 para atuação na área administrativa e na maternidade mantida pela Fundação 

Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de 

Araraquara/SP, para realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO ESPECIALIDADE GINECOLOGIA OBSTETRA/OBSTETRICIA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

256.034 MARINA ABUD FERREIRA 4º  

255.942 PAULO HENRIQUE NASSER ANDRE BOLINI 5º 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação 
dos documentos exigidos no edital para apresentação no ato daconvocação, implicará na 
perda do direito à vaga. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A  MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA– ARARAQUARA), aos 14 (quatorze) dias do mês 

de março do ano de 2022 (dois mil e vinte dois). 

 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

Diretora Executiva 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 99 
De 14 de março de 2022 

 
Publicar as inscrições do processo seletivo 
simplificado para contratação, em caráter 
temporário, de profissionais da área da saúde – 
Fungota Araraquara - Edital Nº07/2022 – 
ENFERMEIRO(A) ASSISTENCIAL. 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
                                                               R E S O L V E: 
 

I – PUBLICAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 07/2022 – 

ENFERMEIRO(A) ASSISTENCIAL, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e 

excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das 

Leis Trabalhistas – CLT.  

Segue a lista de inscrições deferidas: 

 

ENFERMEIRO(A) ASSISTENCIAL – CONCURSO 2019 - UPAS 

NOME  CPF 

NATALIA LAVERDI COLIN 346421188-61 

ANDREIA APARECIDA PONTIERI 297647908-95 

CELIA REGINA SOARES BENTO 081319268-42 

NATASHA CAROLINA CORREA DA SILVA 400046158-32 

ELIZANDRA APARECIDA ROCHA DA SILVA SOARES 261789438-06 

ELISANGELA CRISTINA DAS CHAGAS 289786268-82 

ECIO ESTEVES DE CASTRO 321614118-70 

PAULO ALEXANDRE CRESCENZIO 361687278-25 

ADRIANA MANOEL DOS SANTOS 223140628-41 

ROGERIO RIBEIRO 731706076-34 

ANA CAROLINE DOS SANTOS 455634528-67 

LIANDRA AZEVEDO 149459098-06 

GRAZIELA POPOLI 328960948-06 

HENRIQUE BERTHO 147633478-10 

FERNANDA CRISTINA FERREIRA 256861638-55 

MIRIAN GABRIELA DOS SANTOS 354079388-71 

ANA CLARA BORBOREMA BOZZO 399425348-90 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

SUSANA DE CÁSSIO SILVÉRIO 215528028-92 

LUCINEIDE BRITO DOS SANTOS 297132588-19 

VALDIRENE CRISTINA DOS SANTOS 318949198-40 

GILMÁRIO NERES DA SILVA OLIVEIRA 361913038-82 

GIOVANA NEGRI 167228868-16 

CAMILA OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS 025115485-85 
 
 
 

ENGERMEIRO ASSISTENCIAL – LISTA GERAL – ANÁLISE CURRICULO 
 

NOME CPF 

MARIA GABRIELLI DOS SANTOS SOARES 480320108-07 

LILIAN MASCIOLI 215685648-64 

ANDRESSA ALINE DE OLIVEIRA 229459058-92 

ERICA MICHELUTTI FOGAÇA 267956998-97 

DANIELA SANTOS DE LIMA 408884458-06 

THAÍS CASTELUCCI ARANTES 214214428-41 

MAGDA JOANA BARRA 017354869-57 

ELIZABETE JANE SILVA DE CASTRO 272617598-80 

DENISE CRISTINA DE ALMEIDA 284380938-09 

SUSIMEIRE AMÂNCIO 294386058-19 

ADRIANA APARECIDA SILES DE FREITAS 277436158-39 

JOICE ROBERTA LIZ 263564118-80 

MIRELLE LAIS QUEIROZ 415716488-10 

MARCIA MARIA PEDROSO 178623288-09 

CARMEN APARECIDA AGOSTINHO 132136188-29 

MAÍRA GOMES DE ALMEIDA 417768768-57 

DANIELA SILVEIRA COSTA 317646888-13 

TARCIANA DE MELLO CAVALCANTI 271812628-07 

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 408008778-02 

SEBASTIÃO QUINTINO GOMES 604400843-69 

LARISSA MARQUES NASCIMENTO 445922918-83 

MAITÊ CRISTINA JAN DOS SANTOS 317352368-70 

GRAZIELA AIOLA VALERIO ALVES 226864638-64 

ANITA PIKEL ARINE 221084858-05 

MICHELE APARECIDA RUBIO 394831488-80 

SERGIO JUNIOR SPOLAOR 491769668-28 

ADRIANA CRISTINA GALDINO GOIS 288235498-33 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS RAYMUNDO 178648468-40 

PRISCILA FERNANDA REDONDO 214005378-86 

LUANA DE SOUZA SILVA 499887268-05 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

NATALIA NASCIMENTO DE SOUSA 434338218-44 

SILVIA APARECIDA BEZERRA DA SILVA 104906768-12 

PATRICIA CRISTINA PIRATININGA MANOEL 258714528-76 

JOICE CRISTINA SILVA DE SOUZA 341896178-90 

JEISIANE PEREIRA LOPES GABRIEL 340763618-06 

INGRID DA SILVA SANTOS 446198868-66 

CARINA MARIA DE BRITO CARNEIRO 297651228-02 

STEFANIE MOURA SOARES 500714958-60 

MELISSA DANIELA PINTO 279338058-09 

HEMILLY VITORIA FERNANDES DE ABREU HONDA 457936838-01 

ROZINALVA MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 298586278-74 

BEATRIS MARIA ROSA FELIPE 075936178-90 

SUZANA APARECIDA DE ALMEIDA 332460358-73 

PAULA CRISTINA DE SOUZA 215585998-86 

KATIA CRISTINA MAILLARI BRIZOLARI 304886848-89 

LETICIA DE SOUZA DUARTE 443556818-74 

GIOVANA CRISTINA FURTADO BENTO 454138758-19 

MARIA JULIA BERNARDI PINOTTI 429087178-08 

ALESSANDRA DE CASSIA LEITE 271547168-86 

EDER LUIZ VALVERDE 280323368-18 

ALDREY GABRIEL CLARO 289063248-20 

MARIANE PEREIRA RIBEIRO 369378038-26 

GIOVANA CÁRITAS NERY 278418448-08 

PATRICIA GONÇALVES MENDES DE SOUZA 214221028-74 

ANDREANA NEVOA 347147838-82 

ADELINA NAZARENO CALDEIRA BICIESTO 262450568-70 

VIVIANE FIORATO 397456838-76 

JULIANA DE FATIMA GIBIN MATHEUS 260204178-59 

ANA CLAUDIA FRIGERI 332016008-73 

ELIETE ADÃO DE SOUZA 307829698-95 

ELIANE CRISTINA LIMA 289606368-42 

BARBARA REGINA DE SOUZA RIBEIRO 349816308-67 

ERICSON ANGELO 417632798-71 

ANDREIA CRISTINA DA SILVA GRIGOLATO 225663868-54 

NATILDE FERREIRA SANTANA 726127545-04 

CRISTIANE MARTINS SILVA BAFFA 226009428-74 

ROSE CLEIA GOMES PEREIRA 081335638-52 

MARCELA APARECIDA IZIDORO DA SILVA 304600398-65 

ADRIANA SANDRINI BEZERRA 115933478-12 

MIRANEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 080714575-07 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

GISELE QUEIROS DOS SANTOS 436439638-90 

MAÍRA RODRIGUES 316936198-81 

BRUNA SANTOS SILVA 432126948-23 

BRUNA MACRIZ FERRAZ 388174608-00 

VALÉRIA DE MELO AIELLO 474757798-07 

MONIKE SANT´ANA MARINO 320896918-08 

JOSIANE TEIXEIRA DOS SANTOS MARQUES 349570728-09 

PRISCILA RODRIGUES DE SOUZA 417225928-69 

PATRICIA NALINI BUCCI TEIXEIRA 288117769-99 

CARINA RAFAELE CAPORAL 416779228-18 

CRISTINA PEDREIRA MENDES SILVA 401513818-01 

VANESSA APARECIDA RODRIGUES TUPINAMBA 307480668-02 

GISELDA JUSTINA DA SILVA 279418318-48 
 
 

II – CONVOCAR os/as candidatos/as que manifestaram interesse em concorrer para as 

cotas raciais para o processo seletivo de ENFERMEIRO(A) ASSISTENCIAL, a comparecerem para 

entrevista a ser realizada pelos membros da Comissão Especial Organizadora e Examinadora, nomeada 

através do Edital nº 07/2022, para verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, no dia 

16/03/2022 (quarta feira), no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 731, Centro, Araraquara/SP, no 

horário abaixo: 

 

ENFERMEIRO(A) ASSISTENCIAL ANÁLISE CURRICULO - COTA RACIAL  

MARIA GABRIELLI DOS SANTOS SOARES 480320108-07 

15h00 

ANDRESSA ALINE DE OLIVEIRA 229459058-92 

ELIZABETE JANE SILVA DE CASTRO 272617598-80 

MIRELLE LAIS QUEIROZ 415716488-10 

MARCIA MARIA PEDROSO 178623288-09 

MAÍRA GOMES DE ALMEIDA 417768768-57 

ANA CAROLINE DOS SANTOS 455634528-67 

SEBASTIÃO QUINTINO GOMES 604400843-69 

GRAZIELA AIOLA VALERIO ALVES 226864638-64 

ADRIANA CRISTINA GALDINO GOIS 288235498-33 

JEISIANE PEREIRA LOPES GABRIEL 340763618-06 

ROZINALVA MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 298586278-74 

BEATRIS MARIA ROSA FELIPE 075936178-90 15h30 

GIOVANA CRISTINA FURTADO BENTO 454138758-19 

JULIANA DE FATIMA GIBIN MATHEUS 260204178-59 

ELIETE ADÃO DE SOUZA 307829698-95 



 
 
 

 
 
 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

5 

 

ELIANE CRISTINA LIMA 289606368-42 

NATILDE FERREIRA SANTANA 726127545-04 

CRISTIANE MARTINS SILVA BAFFA 226009428-74 

ROSE CLEIA GOMES PEREIRA 081335638-52 

MIRANEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 080714575-07 

JOSIANE TEIXEIRA DOS SANTOS MARQUES 349570728-09 

PRISCILA RODRIGUES DE SOUZA 417225928-69 

 

III - Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista deverão 

comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e apresentar fotos e 

documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.  

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com antecedência 

mínima de 15 minutos.  

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos, 

dentro do horário fixado.  

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário 

determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos 

negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar apenas a lista 

geral do Processo Seletivo Simplificado 07/2022. 

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não 

habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.  

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da 

entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em 

data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.  

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da 

entrevista como justificativa de sua ausência. 

 

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 14 
(quatorze) dias do mês de março do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 
PROCESSO DAAE Nº 410 de 14/02/2022 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 

 

 

    À vista da interposição de Recurso Administrativo pela empresa 

licitante NOVA ESTRE - LTDA nesse certame, ficam as demais licitantes devidamente 

intimadas a apresentarem, no prazo legal, suas contrarrazões. Os autos deste processo 

licitatório estão desde já com vistas franqueadas às interessadas. 

 

    PUBLIQUE-SE! 

 

    Araraquara (SP), 14 de Março de 2022. 

 

 

 

Eduardo Corrêa Sampaio 
Pregoeiro 



 
 

Página 1 de 6 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DE 
CANDIDATOS NEGROS INSCRITOS PARA RESERVA DE VAGAS  

PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 698/2022  

 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria de Administração, no 

uso de suas atribuições e em consonância com a Lei nº 8.436/15 regulamentada pelo 

Decreto Municipal nº 10.921/15 que foi alterado pelo Decreto Municipal nº 12.799/22, 

CONVOCA os candidatos negros inscritos para a reserva de vagas, especificados no 

Anexo I, considerados habilitados no Processo Seletivo - Edital nº 698/2022,  para 

Entrevista a ser realizada pelos membros da Comissão Especial de Verificação do 

Quesito Cor ou Raça em Concursos Públicos, nomeados através de Portaria, 

conforme segue: 

Data: 27 (vinte e sete) de março de 2022 (domingo)  

Local: Sede do Centro de Referência Afro – Av. Mauá nº 377 – Centro – 
Araraquara/SP (entre Ruas Major Carvalho Filho e Gonçalves Dias). 

Horário: 7:30 às 13:00 horas, conforme Anexo I do presente Edital. 

 

 O presente Edital será regido pelas seguintes instruções: 

1. O candidato negro deverá comparecer no dia e local acima descrito e horário 
constante no Anexo I, munido de documento original de identidade que bem o 

identifique, conforme item 2.21. do edital de abertura de inscrições, caneta 

esferográfica azul ou preta. 

2. Negros e negras são as pessoas que se enquadram como pretos e 
pardos, conforme estabelecido pelo Instituto Brasileiro de Geografia e 
Estatística (IBGE), considerando-se a autodeclaração. 

 2.1. A autodeclaração não dispensa a efetiva correspondência da 
identidade fenotípica do candidato com a de pessoas identificadas 
socialmente como negras. 

3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com 

antecedência mínima de 15 minutos. 

4. O candidato que se apresentar após o horário determinado não poderá 

participar da entrevista, e será considerado como desistente em participar da 

lista de reserva de vagas a candidatos negros, seja qual for o motivo alegado 

para seu atraso. 

5. Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será 
considerado não habilitado e imediatamente eliminado do Processo 
Seletivo. 

6. Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição 

da entrevista, pedido de vistas e aplicação da entrevista em data, local e/ou 

horário diferentes dos divulgados neste Edital de Convocação. 



 
 

Página 2 de 6 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

7. Conforme item 3.3.2. do Edital de abertura do Processo Seletivo, os candidatos 

não receberão avisos e convocações individuais via correio ou e-mail, 

sendo o acompanhamento das publicações, editais, avisos, comunicados 

referentes ao Processo Seletivo de sua inteira responsabilidade. 

8. O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a 

realização da entrevista como justificativa de sua ausência.  

9. O não comparecimento à entrevista, qualquer que seja o motivo, caracterizará 

desistência do candidato em participar da lista de reserva de vagas e passará a 

integrar apenas a lista geral do Processo Seletivo. 

9.1. Na hipótese do item acima, o candidato inscrito concomitantemente para 

vagas reservadas a negros e a candidatos com deficiência, o mesmo 

integrará também a lista de candidatos com deficiência. 

10. O candidato que perceber equívoco em sua inscrição à reserva de vagas aos 

candidatos negros, deverá informar o fato na ocasião da referida entrevista, 

com declaração de próprio punho, sendo considerado como Desistente da 

inscrição à reserva de vagas aos candidatos negros, passando a integrar 

apenas a lista geral do Processo Seletivo.   

11. O resultado da entrevista contendo os candidatos habilitados e não 

habilitados, será publicado no Jornal que publica os atos oficiais da Prefeitura e 

divulgado nos sites do INSTITUTO CONSULPAM – Consultoria Público-

Privada e da Prefeitura. 

Prefeitura do Município de Araraquara aos 14 (quatorze) de março de 2022 (dois 
mil e vinte e dois). 

 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI 
Secretário Municipal de Administração e  

Presidente da Comissão de Concursos Públicos e Processos Seletivos 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Página 3 de 6 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

ANEXO I 
 

Candidatos negros habilitados e inscritos para reserva de vagas  
 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 7:30 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321004147 Adilson Pereira de Souza Merendeiro Escolar 
321003464 Adriana Ferreira Merendeiro Escolar 
321003378 Alana Stela dos Santos Educador Infantil 
321003542 Alba Gomes de Souza Silva Agente Escolar 
321001217 Alessandra Regina dos Santos Merendeiro Escolar 
321003393 Alessandra Rodrigues de Souza Merendeiro Escolar 
321000854 Aline Ferreira da Silva Educador Infantil 
321003539 Ana Carolina do Rosario Rodrigues Educador Infantil 

321005699 Ana Carolina Dutra Rocha 
Professor I – área de atuação: 
Educação Infantil 

321002998 Ana Cristina Ferreira Merendeiro Escolar 
 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 8:00 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321001814 Ana Lucia do Santos Nascimento Merendeiro Escolar 

321005960 
Ana Rute Rodrigues Barboza dos 
Santos 

Agente Escolar 

321005883 Anderson dos Santos Costa 
Professor II - área de atuação: 
Geografia 

321004677 Andreia Luciana Laurindo Merendeiro Escolar 
321003155 Anita Cristiane da Silva Merendeiro Escolar 

321002896 Bianca Cristina da Silva 
Professor II - área de atuação: 
Educação Integral 

321004653 Bruna Martins Pessoa Merendeiro Escolar 
321005587 Bruno dos Santos Machado Merendeiro Escolar 
321003312 Camila Natalia Santos Nunes Merendeiro Escolar 
321002557 Carla Juliana da Silva Merendeiro Escolar 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 8:30 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321003355 Carla Rafaela Moraes Merendeiro Escolar 
321001024 Catia David da Silva Anjos Educador Infantil 
321003455 Cosima Dioleny de Souza Ferreira Merendeiro Escolar 

321005265 Dandara Rosa Azevedo de Oliveira 
Professor II - área de atuação: 
Português 

321001059 Daniela Maria Aparecida de Macedo Merendeiro Escolar 
321000366 Danilo Rafael dos Santos Agente Escolar 

321004341 Debora Alves de Queiroz 
Professor I - área de atuação: 
Educação Infantil 

321005784 
Debora Cristina dos Santos Luiz 
Taborda 

Professor I - área de atuação: 
Ensino Fundamental 

321002389 Denise Alves da Silva Merendeiro Escolar 
321001992 Diego dos Santos Souza Agente Escolar 



 
 

Página 4 de 6 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 9:00 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321001236 Dinora Rosa da Silva Rafael Merendeiro Escolar 
321003774 Edilson Sabino da Silva Merendeiro Escolar 
321001028 Edinea Coelho da Silva Merendeiro Escolar 
321001667 Edjane Maria da Silva Merendeiro Escolar 

321003573 Edson da Silva 
Professor II - área de atuação: 
Educação Integral 

321005856 Elaine Soares do Nascimento Merendeiro Escolar 
321000714 Eleonor de Oliveira Perre Merendeiro Escolar 
321002820 Eliria Batista de Jesus Camargo Merendeiro Escolar 

321004674 Elisangela Santos da Silva 
Professor II - área de atuação: 
Educação Integral 

321000546 Erica Aparecida Orasio de Oliveira Merendeiro Escolar 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 9:30 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321001725 Eunice da Conceicao Aguiar Merendeiro Escolar 
321000179 Evandro Rodrigo dos Santos Merendeiro Escolar 
321002126 Fabiana Rogeria Paulino Correa Merendeiro Escolar 

321005945 
Fernanda Leontina Zacaro Thome da 
Silva 

Agente Escolar 

321003431 Gabriel Fernando dos Santos 
Professor II - área de atuação: 
Português 

321001656 Geisa Catureba Bastos Merendeiro Escolar 

321002238 Giovana Cristina dos Santos 
Professor I - área de atuação: 
Ensino Fundamental 

321003122 Giovana Rosa Teixeira Camargo Merendeiro Escolar 

321000988 Gisele Maria Ribeiro da Silva 
Professor I - área de atuação: 
Educação Infantil 

321003067 Glaucia Aparecida Francisco Merendeiro Escolar 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 10:00 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321003562 Heidi Maria da Silva Merendeiro Escolar 
321002487 Ingrid Cecilia da Silva Educador Infantil 
321000751 Ingrid Michele dos Santos Silva Merendeiro Escolar 
321005167 Isabel Cristina do Nascimento Merendeiro Escolar 
321003552 Jacyane Zahra de Souza Ferreira Merendeiro Escolar 

321000782 Janaina Aparecida de Souza 
Professor I - área de atuação: 
Ensino Fundamental 

321001102 Janaina Roberta Del Vecchio Milani Agente Escolar 

321004206 Jaqueline Fernanda da Silva Berto 
Professor II - área de atuação: 
História 

321003508 Jaysa Ester de Souza Ferreira Merendeiro Escolar 
321002813 Jerusa Braga Ferreira Bento Agente Escolar 

 



 
 

Página 5 de 6 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 10:30 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 

321003303 Jeyssi Luiza Nascimento Santos 
Professor II - área de atuação: 
Educação Integral - Dança 
Contemporânea 

321001988 Joao Pedro do Carmo Agente Escolar 
321001452 Jonas Icaro do Nascimento Lemos Educador Infantil 
321002847 Jorge Luiz Felix Baladi Agente Escolar 
321005257 Josiana Lemos de Sousa Merendeiro Escolar 
321002817 Josiane Pereira da Silva Bispo Merendeiro Escolar 

321003923 Josimere Lima Pedreira Groth 
Professor I - área de atuação: 
Ensino Fundamental 

321001524 Jucara de Mello Machado Agente Escolar 

321003767 Juliana Esteves de Souza 
Professor II - área de atuação: 
área de atuação: Geografia 

321000826 Kate Mila Ferreira Evangelista 
Professor I - área de atuação: 
Ensino Fundamental 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 11:00 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321003772 Lais Reis de Oliveira Silvestre Agente Escolar 
321000853 Leticia Fernandes Silva Educador Infantil 
321000132 Leticia Rodrigues Ribeiro Educador Infantil 
321003874 Lisandra de Aguiar dos Santos Merendeiro Escolar 
321003118 Loanny Teixeira Camargo Merendeiro Escolar 
321000483 Luana Carolina Messias e Silva Merendeiro Escolar 

321001261 
Lucineia Martins dos Santos de 
Oliveira 

Merendeiro Escolar 

321002325 Luzia Da Cruz 
Professor I - área de atuação: 
Educação Infantil 

321002782 Magda Regina Rodrigues Merendeiro Escolar 

321002402 Manoellen Luize Teixeira Costa 
Professor I - área de atuação: 
Ensino Fundamental 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 11:30 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321000710 Marcia Cristina Oliveira Tavares Dias Educador Infantil 
321000765 Maria Aparecida Oliveira Merendeiro Escolar 
321004761 Maria Cecilia Belarmino Merendeiro Escolar 
321003918 Maria Claudia Fernandes Merendeiro Escolar 
321003034 Marilia Fabiana Donato Alves Ortolan Merendeiro Escolar 
321005872 Marisa de Oliveira Merendeiro Escolar 
321003700 Marli Rosa da Silva Educador Infantil 
321000811 Michele Vieira Silva Aguiar Merendeiro Escolar 
321003543 Miriam Mara Machado Educador Infantil 
321005161 Naiara Fernada Modesto Burone Educador Infantil 

 



 
 

Página 6 de 6 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 12:00 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 
321003689 Natalia Cristina Hipolito Merendeiro Escolar 
321004326 Natascha de Camargo Luiz Merendeiro Escolar 
321004992 Oraide dos Santos Vieira Merendeiro Escolar 
321002685 Patricia da Silva Educador Infantil 
321004298 Patricia Helena Miranda Agente Escolar 
321001178 Paulo Cesar Santos do Carmo Agente Escolar 
321003149 Queli Cristina de Jesus Pereira Gomes Merendeiro Escolar 
321004887 Quessi Donis dos Santos Merendeiro Escolar 

321002831 Raissa Botelho Pinto 
Professor I - área de atuação: 
Ensino Fundamental 

321000355 Rayssa Batista de Brito Cordeiro Merendeiro Escolar 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 12:30 h 
INSCRIÇÃO NOME EMPREGO 

321002568 Rayssa Emidio de Oliveira 
Professor II - área de atuação: 
Educação Integral 

321002358 Rayssa Rodrigues Alcantara Agente Escolar 
321000845 Rebeca Vieira Silva Merendeiro Escolar 

321004269 Regiane Gomes Pereira 
Professor II - área de atuação: 
Educação Física 

321000478 Renata Cristina de Freitas Branco 
Professor I - área de atuação: 
Educação Infantil 

321003212 Roseli Maria Bernardes de Melo Merendeiro Escolar 
321005865 Rosimeire Souza Gomes Merendeiro Escolar 
321000170 Samira Luisa Maria Godoi Agente Escolar 
321005578 Samuel Sousa Merendeiro Escolar 
321004814 Sandra dos Santos Lima Merendeiro Escolar 

 

HORÁRIO DE INÍCIO DE ENTREVISTA: 13:00 h 
INSCRIÇÃO NOME  EMPREGO 

321000471 Sara Luzia Oliveira 
Professor I - área de atuação: 
Ensino Fundamental 

321002243 Sheyla Nathasha Silva de Oliveira Merendeiro Escolar 

321003304 Silvano Adison da Silva 
Professor II - área de atuação: 
Educação Integral -Teatro 

321001880 Silvio Roberto do Amaral Merendeiro Escolar 
321002796 Suelena de Jesus da Silva Pimentel Merendeiro Escolar 

321001494 Tailon Rodrigues Almeida 
Professor II - área de atuação: 
Geografia 

321000564 Tamiris Campidelli Figueiredo Merendeiro Escolar 
321001255 Thais Christina Moreira Elias Agente Escolar 
321005052 Thaise Cristina Araujo Merendeiro Escolar 
321003259 Thamires Souza dos Santos Educador Infantil 

321000025 Vanderzinho Dias Horacio 
Professor II - área de atuação: 
Geografia 

 



Página 1 de 2 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

Edital de Notificação de Poste sem braço de luz/luminária -  Nº 107 
De 10 de Março de 2022 

 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos, que no ato de suas 

atribuições, observando o disposto na Lei 10249/2021. 
FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou deste tomarem conhecimento e, em especial, os contribuintes abaixo citados 

fiquem cientes que tem contra si lavrada a Notificação de Infração e Imposição de Penalidade referente à POSTE SEM BRAÇO DE LUZ/ 
LUMINÁRIA, conforme lançamento realizado pela Gerência de Fiscalização, dos postes abaixo mencionados, nesta cidade, caracterizando 
infração prevista na Lei 10249/2021. Nestes termos, e pela presente, ficam os autuados abaixo identificados, devidamente intimados a, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, efetuar o recolhimento do valor relativo à multa pecuniária, através de guia de recolhimento 
fornecida pela Prefeitura do Município de Araraquara, sito a Rua São Bento nº. 840 – Centro, andar térreo, nesta cidade, ou querendo 
apresentar recurso administrativo, sob pena de operar-se a constituição definitiva do respectivo crédito tributário a favor do Município de 
Araraquara e a imediata cobrança administrativa e/ou judicial, com indicação do nome do devedor a protesto extrajudicial e/ou penhora de bens, 
nos termos das Leis Federais 6830/80 e 9492/97 e Lei Municipal 5314/99. 

 
 

 

Inscrição 
Mobiliária 

Nome Local do poste multado Tipo de multa 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL 
Rua Lázaro Mendes Ferreira, fundo da creche do Indaiá/São Rafael – 

ORDEM 1732 
POSTE SEM 

BRAÇO/LUMINARIA 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL Av Sete de Setembro, 1151 (frente a distribuidora e-chope) – ORDEM 1676 
POSTE SEM 

BRAÇO/LUMINARIA 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL Av. Vicente Gullo (esquina da av. Felício Pipoli) – ORDEM 1764 
POSTE SEM 

BRAÇO/LUMINARIA 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL Av. Dep. Fed. Mario Eugênio (em frente galeria maxgás) – ORDEM 1763 
POSTE SEM 

BRAÇO/LUMINARIA 

 



Página 2 de 2 
 

268802 COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL Rua Ver. Mário Ananias, perto Afar e lateral da marmoraria -  ORDEM 1734 
POSTE SEM 

BRAÇO/LUMINARIA 

 
TATIANE FINI DE OLIVEIRA MESSIANO 

GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

*ICR   


	                                  RESOLVE: 
	Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 058 de 28 de janeiro de 2022, que nomeou o (a) candidato (a) LAZARO ROBERTO BENTO portador (a) do RG nº 220857088, para o cargo público efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF ASSENTAMENTO BELA VISTA-DR.ELIAS ZAKAIB Referência:49 Tabela: I Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 693/2019, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, sem que o candidato nomeado tenha tomado posse do cargo. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	                                  RESOLVE: 
	Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de nº 146 de 03 de março de 2022, que nomeou o (a) candidato (a) YADIAN ALBERTO PERON REYES portador (a) do RG nº 626056457, para o cargo público efetivo de MÉDICO GENERALISTA HORISTA Referência 901 Tabela III Anexo I-D, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, e da Lei Nº 10.345, de 27 de outubro de 2021, em virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 002/2018, conforme artigo nº 70 da Lei Municipal nº1939 de 21 de novembro de 1972, por não comparecer no prazo estipulado de acordo com a convocação do candidato. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	           Secretaria Municipal de Saúde, 14 (catorze) de março de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 

	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

